
管区
(župa) 合計

ボヘミア
1. Budečská 250 73.3% 36 10.6% 27 7.9% 10 2.9% 0 0.0% 9 2.6% 9 2.6% 164 48.1% 85 24.9% 54 15.8% 32 9.4% 6 1.8% 341
2. Fügnerova 98 56.0% 22 12.6% 31 17.7% 12 6.9% 1 0.6% 5 2.9% 6 3.4% 81 46.3% 28 16.0% 40 22.9% 18 10.3% 8 4.6% 175
3. Havlíčkova 132 52.4% 14 5.6% 34 13.5% 17 6.7% 6 2.4% 13 5.2% 36 14.3% 97 38.5% 44 17.5% 70 27.8% 32 12.7% 9 3.6% 252

4. Husova 295 54.9% 24 4.5% 90 16.8% 43 8.0% 10 1.9% 11 2.0% 64 11.9% 237 44.1% 119 22.2% 100 18.6% 72 13.4% 9 1.7% 537
5. Jungmannova 203 60.4% 23 6.8% 31 9.2% 14 4.2% 22 6.5% 15 4.5% 28 8.3% 148 44.0% 82 24.4% 70 20.8% 32 9.5% 4 1.2% 336
6. Krkonošská 665 68.8% 67 6.9% 89 9.2% 75 7.8% 19 2.0% 17 1.8% 35 3.6% 468 48.4% 209 21.6% 194 20.1% 69 7.1% 27 2.8% 967

7. Krušnohorská 354 91.7% 0 0.0% 5 1.3% 2 0.5% 2 0.5% 13 3.4% 10 2.6% 190 49.2% 113 29.3% 71 18.4% 10 2.6% 2 0.5% 386
8. Orlická 189 57.4% 20 6.1% 50 15.2% 21 6.4% 6 1.8% 15 4.6% 28 8.5% 131 39.8% 66 20.1% 75 22.8% 48 14.6% 9 2.7% 329

9. Plzeňská 219 54.6% 7 1.7% 51 12.7% 34 8.5% 8 2.0% 25 6.2% 57 14.2% 161 40.1% 88 21.9% 110 27.4% 36 9.0% 6 1.5% 401
10. Podbělohorská 275 67.9% 22 5.4% 30 7.4% 17 4.2% 23 5.7% 2 0.5% 36 8.9% 198 48.9% 98 24.2% 69 17.0% 36 8.9% 4 1.0% 405
11. Podkrkonošská 201 58.8% 4 1.2% 45 13.2% 39 11.4% 1 0.3% 18 5.3% 34 9.9% 155 45.3% 80 23.4% 74 21.6% 28 8.2% 5 1.5% 342

12. Podřipská 178 56.9% 54 17.3% 29 9.3% 5 1.6% 1 0.3% 23 7.3% 23 7.3% 124 39.6% 75 24.0% 69 22.0% 40 12.8% 5 1.6% 313
13. Středočeská 579 56.8% 23 2.3% 82 8.0% 68 6.7% 106 10.4% 22 2.2% 139 13.6% 482 47.3% 270 26.5% 168 16.5% 80 7.9% 19 1.9% 1,019

14. Tyršova 174 48.7% 34 9.5% 65 18.2% 34 9.5% 2 0.6% 19 5.3% 29 8.1% 140 39.2% 54 15.1% 75 21.0% 68 19.0% 20 5.6% 357
15. Východočeská 201 47.7% 45 10.7% 72 17.1% 32 7.6% 10 2.4% 22 5.2% 39 9.3% 147 34.9% 96 22.8% 84 20.0% 81 19.2% 13 3.1% 421

16. Žižkova 205 56.0% 7 1.9% 53 14.5% 27 7.4% 8 2.2% 23 6.3% 43 11.7% 143 39.1% 74 20.2% 89 24.3% 51 13.9% 9 2.5% 366
17. Sokol pražský 46 16.4% 0 0.0% 19 6.8% 67 23.8% 60 21.4% 11 3.9% 78 27.8% 89 31.7% 67 23.8% 57 20.3% 49 17.4% 19 6.8% 281

合計 4,264 59.0% 402 5.6% 803 11.1% 517 7.2% 285 3.9% 263 3.6% 694 9.6% 3,155 43.6% 1,648 22.8% 1,469 20.3% 782 10.8% 174 2.4% 7,228

モラヴィア・シレジア
1. Krále Jiřího 242 77.1% 16 5.1% 12 3.8% 3 1.0% 20 6.4% 12 3.8% 9 2.9% 195 62.1% 74 23.6% 40 12.7% 5 1.6% 0 0.0% 314

2. Komenského 155 56.8% 16 5.9% 24 8.8% 13 4.8% 2 0.7% 17 6.2% 46 16.8% 122 44.7% 75 27.5% 59 21.6% 16 5.9% 1 0.4% 273
3. Palackého 126 73.7% 6 3.5% 9 5.3% 11 6.4% 2 1.2% 3 1.8% 14 8.2% 78 45.6% 54 31.6% 30 17.5% 9 5.3% 0 0.0% 171

4. Rastislavova 102 42.1% 32 13.2% 17 7.0% 6 2.5% 15 6.2% 12 5.0% 58 24.0% 123 50.8% 64 26.4% 39 16.1% 16 6.6% 0 0.0% 242
5. Severomoravská 74 39.4% 55 29.3% 11 5.9% 15 8.0% 3 1.6% 10 5.3% 20 10.6% 78 41.5% 47 25.0% 35 18.6% 20 10.6% 8 4.3% 188
6. Středomoravská 71 71.7% 6 6.1% 6 6.1% 4 4.0% 2 2.0% 2 2.0% 8 8.1% 47 47.5% 29 29.3% 21 21.2% 2 2.0% 0 0.0% 99

7. Východní
moravsko-slezská 101 73.2% 3 2.2% 5 3.6% 6 4.3% 0 0.0% 5 3.6% 18 13.0% 78 56.5% 32 23.2% 24 17.4% 4 2.9% 0 0.0% 138

8. Západomoravská 168 54.7% 10 3.3% 39 12.7% 23 7.5% 7 2.3% 22 7.2% 38 12.4% 120 39.1% 85 27.7% 63 20.5% 30 9.8% 9 2.9% 307

合計 1,039 60.0% 144 8.3% 123 7.1% 81 4.7% 51 2.9% 83 4.8% 211 12.2% 841 48.6% 460 26.6% 311 18.0% 102 5.9% 18 1.0% 1,732

下オーストリア
Dolnorakouská 290 74.0% 0 0.0% 20 5.1% 9 2.3% 29 7.4% 0 0.0% 44 11.2% 163 41.6% 116 29.6% 71 18.1% 35 8.9% 7 1.8% 392

合計 290 74.0% 0 0.0% 20 5.1% 9 2.3% 29 7.4% 0 0.0% 44 11.2% 163 41.6% 116 29.6% 71 18.1% 35 8.9% 7 1.8% 392
総計 5,593 59.8% 546 5.8% 946 10.1% 607 6.5% 365 3.9% 346 3.7% 949 10.1% 4,159 44.5% 2,224 23.8% 1,851 19.8% 919 9.8% 199 2.1% 9,352

事務職
医者
公証人

18-21歳労働者 農業
独立職人
建築家

商業 22-24歳 25-30歳 31-40歳 40歳以上

表1: ソコル各管区における体操会員の職業・年齢別統計 (1897年)

学生
教師
教授

出典:  Sokol (24-10), 1898, p.246. ただし、全体で466支部, 10,351名の体操会員の内, 確認の取れた403支部, 9,352名を対象としている。
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